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Raport FAO/WHO dotyczący tłuszczów stwierdza, że nie ma 
przekonywujących dowodów na znaczący wpływ tłuszczu w diecie na 
wieńcowe choroby serca (CHD) oraz na raka.

Rekomendacje zawarte w końcowym raporcie  Konsultacji Ekspertów dot. Tłuszczów i 
Kwasów Tłuszczowych w Ludzkiej Diecie wskazuje, że nie ma jasnej zależności, że 
spożywanie mleczarskich produktów jest związane z większym ryzykiem chorób 
wieńcowych, pomimo  znacznego udziału w diecie nasyconych kwasów tłuszczowych z 
mleczarskich produktów. 

Te konsultacje  są zgodne z udostępnionymi materiałami sympozjum IDF „Aktualna Wiedza 
o tłuszczu mlecznym i CHD”, odbytym w Reading (UK) w 2008 r.,  z których sprawozdanie 
było przedłożone do Konsultacji Ekspertów.

Raport FAO/WHO dostrzega także różnice w biologicznych właściwościach i w efektach 
oddziaływania na zdrowie indywidualnych kwasów tłuszczowych, włączając różne nasycone 
kwasy tłuszczowe, chociaż nie zostały one jeszcze przełożone na  porady żywieniowe.

Jednakże raport nie zarekomendował ilości całkowitej kwasów tłuszczowych trans (TFA) w 
diecie, która nie uwzględnia różnic pomiędzy kwasami trans pochodzenia zwierzęcego a 
kwasami trans pochodzenia przemysłowego. Te różnice są  przedmiotem oceny naukowych 
przypadków prezentowanych w raporcie, wskazujących wyłącznie na szkodliwe efekty 
produktów wytworzonych przemysłowo.  IDF oficjalnie zwrócił uwagę, że zalecenie odnośnie 
kwasów tłuszczowych trans  powinno odzwierciedlać, że dowód odnośnie szkodliwych 
efektów bazuje na fakcie odnoszącym się wyłącznie do przemysłowych TFA. Do dziś taka 
modyfikacja nie została dokonana.

IDF będzie kontynuował naciski na to, że produkty mleczne, które zawierają zarówno 
nasycone kwasy tłuszczowe jak i kwasy tłuszczowe trans pochodzące od przeżuwaczy, są 
częścią zdrowej i zbilansowanej diety. Rekomendacje redukcji konsumpcji mlecznych 
produktów – nie respektujące natury produktów mlecznych, powinny być robione ostrożnie, 
mając na uwadze ich wkład w wartość odżywczą w żywieniu ludzkiej populacji. 



Okiem eksperta

 

Wywiad z  Thierry Philardeau, Szefem 
Wydziału Strategicznego Biznesu 
Mleczarskiego, Nestlé.

Został Pan ostatnio mianowany Szefem 
Mleczarstwa  w Nestle. Czy mógłby Pan 
nam powiedzieć o swojej nowej pozycji?
Nestle jest obecnie  wiodącą firmą w świecie 
w zakresie Wartości Odżywczych, Zdrowia i 
Pomyślności.  Mleczarskie  produkty  są 
często „twarzą Nestle” dla konsumentów od 
Filipin do Ghany, od Hiszpanii do Brazylii lub 
USA.

 NIDO,  BEAR 
BRAND,  COFEE 
MATE, CARNATION 
czy  NINHO  są 
fantastycznymi 
znakami  firmowymi, 
szeroko 
rozpoznawanymi 
przez  naszych 
konsumentów  I 
klientów  we 
wszystkich  tych 

rejonach  geograficznych.  Moim  nr  1 
priorytetem  jest  kontynuacja  wspaniałej 
pracy dokonanej przez moich poprzedników. 
To oznacza:  opracowywanie  i  prowadzenie 
zwycięskich  strategii  biznesowych  dla 
rozwoju  naszej  penetracji  i  udziału 
rynkowego;  upewnianie  się  że  nasze 
mleczarskie  znaki  pozostają  każdego  dnia 
preferowanym  wyborem  dla  lokalnych 
konsumentów. Innymi słowy upewnienie się, 
że nasza marka kontynuuje - codziennie na 
koniec  każdego  dnia-  bycie   synonimem 
zaufania  i  dobrej  wartości  odżywczej  dla 
rodzin na całym świecie.

Zrównoważony  rozwój  był  kluczowym 
celem na  ostatnim Światowym Szczycie 
Mleczarskim  IDF  w  Auckland.  Jakie 
wyzwania i  szanse widzi  Pan dla  swojej 
firmy  i  generalnie  dla  całego 
mleczarstwa?

Światowy  Szczyt  Mleczarstwa  wyraźnie 
podkreślił  znaczenie  przemysłu 
mleczarskiego  –  jako  całości  –  w 
adresowaniu  wyzwań  dotyczących 
zrównoważonego  rozwoju  w  kontekście 
zakładanego rosnącego zapotrzebowania na 
składniki mleczne w świecie, a zwłaszcza w 
Azji.  Zrównoważony rozwój  nie  jest  już  dla 
naszej  firny    zadaniem  kreującym  modę. 
Musi  być  w  pełni  zintegrowany  z  naszymi 
planami biznesowymi tak jak cena mleka….

Wierzymy,  że  sektor  mleczny  musi  na  to 
reagować.  A Nestle  reaguje na tym froncie 
od  wielu  lat  koncentrując  się  na  trzech 
priorytetach:  rolnictwie  i  rozwoju  wsi, 
zrównoważonym środowisku i wodzie.

1/  Nasza  „Inicjatywa  Zrównoważonego 
Rolnictwa”  (SAIN)  z  udziałem IDF i  całego 
przemysłu   mleczarskiego  przewodzi 
naszemu  zaangażowaniu  w  produkcji  na 
farmach  w  celu  wzmocnienia  praktyk 
rolniczych,  rozwoju wsi,  praktyk  i  procesów 
źródłowych,  które  są  zrównoważone  w 
długiej perspektywie czasowej.



2/  W  odniesieniu  do  zrównoważonego 
środowiska  stosujemy  podejście  określania 
cyklu  życia  produktu,  włączając  naszych 
partnerów od farmy do konsumenta w celu 
zminimalizowania  wpływu  naszych 
mleczarskich produktów oraz relatywnych z 
nimi aktywności. 
3/ Szczególnym obszarem  celu jest dla nas 
woda.  Nestle  jest  wspierającym 
sygnatariuszem  Globalnej  Konwencji 
Narodów Zjednoczonych Zarządzania Wodą 
CEO.   Kontynuujemy  wysiłki  w  celu 
zmniejszenia   ilości  wody  w  naszych 
operacjach,  dla  upewnienia  się  ,  że  nasze 
działania  respektują  lokalne  zasoby  wody, 
że  woda  którą  rozprowadzamy  do 
środowiska jest czysta oraz angażujemy  się 
razem z naszymi dostawcami w promowanie 
zabezpieczania  wody,  zwłaszcza  na 
poziomie farmy.  Oczywiście, równolegle do 
rozwoju  inicjatyw zrównoważonego rozwoju 
w  wspomnianego  w  na  Szczycie  IDF, 
przemysł  mleczarski  nigdy  nie  powinien 
zapominać  o  promowaniu  bardzo 
pozytywnej  roli  naszych  mleczarskich 
produktów  we  wzbogacaniu  jakości  życia 
konsumentów poprzez oferowanie żywności 
mleczarskiej i napojów  o wysokiej wartości 
odżywczej i wspaniałym smaku.

Jaki  jest  najbardziej  ważny  rodzaj 
wsparcia ze strony IDF dla takich firm jak 
Nestle? 

IDF  jest  nieporównywalne  do  żadnego 
innego  stowarzyszenia  przemysłu,  gdyż 
reprezentuje nie tylko przemysł przetwórczy 
ale sektor mleka jako całość. Poprzez to jest 
bardziej  słuchany przez rządy i  poprzez to 
IDF  jest  jedyną  pozarządową  organizacją 
(NGO),  która  posiada  status  “technicznego 
doradcy”  dla  Codex  Alimentarius  we 
wszystkich  sprawach  odnoszących  się  do 
mleka  i  produktów  mlecznych. IDF  ma 
unikalną  sieć  mleczarskich  ekspertów  ze 
wszystkich  dziedzin,   włączając  naukę  o 
mleczarstwie  i  technologię,  ekonomię  oraz 
praktyki  na farmie oraz dostarcza unikalnej 
platformy  gdzie  wszyscy  udziałowcy,  w 
szczególności  naukowcy,  ustawodawcy, 
eksperci przemysłu i rolnicy mogą wymieniać 
poglądy  i  tworzyć  długoterminowe 
zrównoważone  polityki.  Wszystkie  te 
działania  tworzą  z  IDF  idealnego  partnera 
dla  Nestle  jako  globalnego  lidera  w 
mleczarstwie.  Uważamy  ,  że  IDF  odgrywa 
fundamentalną  rolę  w  ułatwianiu  wzrostu  i 
zrównoważonego  rozwoju  biznesu 
mleczarskiego jako całości.

Thierry Philardeau, 
Head  of  Dairy  Strategic  Business  Unit, 
Nestlé 
E-mail: Thierry.Philardeau@nestle.com
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Strategia IDF adresująca zrównoważone bezpieczeństwo żywności, 
jako rdzeń odpowiedzialnego globalnego przemysłu mleczarskiego.
  

IDF buduje globalne strategie oraz dostarcza przewodnika i wsparcia różnym udziałowcom 
mleczarskiego  łańcucha  w  celu  przekazywania  kluczowych  wyzwań  dotyczących 
zrównoważonego rozwoju. 

Na przestrzeniu ostatnich kilku lat IDF w sposób ciągły rozszerzał swoje portfolio  aktywności 
dla adresowania różnych kluczowych wyzwań dotyczących zrównoważonego rozwoju takich 
jak zdrowie i właściwe traktowanie zwierząt; dobre praktyki produkcyjne na farmie i karmienie 
zwierząt;  wspólne metodologie LCA do oszacowania wpływu na środowisko; integralności 
mleka  od  dostawców;  nowatorskie  technologie  dla  zrównoważonych  produktów 
mleczarskich;  rozwój  nowych  pionierskich  prac  na  polu  ekonomii  mleczarskiej  wartości 
odżywczej  dla zrównoważonego zdrowia  publicznego.  Namacalne rezultaty tych wysiłków 
będą prezentowane na nadchodzącym Szczycie Mleczarstwa IDF (WDS) w Parmie/Włochy, 
15-19 października 2011.

Szczyt  Mleczny  WDS w  Parmie  będzie  historycznym  kamieniem  milowym  dla  IDF  jako 
początek  pełnej  współpracy  z  Organizacją  Narodów  Zjednoczonych  d.s.  Żywności  i 
Rolnictwa  (FAO).  Szczyt  Mleczny  będzie  adresowany  nie  tylko  do  różnych  wyzwań 
dotyczących zrównoważonego rozwoju przed którymi stoi sektor mleka, ale umieści także 
mleczarstwo  zrównoważone  w całym kontekście  bezpieczeństwa  żywności,  które  zostało 
przesunięte na pierwsze miejsce w agendach wielu krajów na całym świecie.

Nie przegap unikalnej możliwości uczestnictwa w Światowym Szczycie Mleczarstwa w 
Parmie/Włochy, 15-19 października 2001; http://www.wds201.com.

http://www.wds201.com/


 

Kluczowe dokonania  dla  zrównoważonego sektora  mleka  mające 
być  przedmiotem  prezentacji  na  nadchodzącym  Światowym 
Szczycie Mleczarstwa w Parmie.
We  wrześniu  2009  IDF  wraz  z  pięcioma  innymi  międzynarodowymi  organizacjami 
reprezentującymi  grupy  udziałowców  mleczarskich  na  całym  świecie  podpisał  wspólne 
porozumienie  adresowane do zmian klimatycznych: „Globalna agenda dla akcji dot. zmian 
klimatu”.

Na Szczycie Mleczarskim IDF WDS w Parmie odbędzie się dwugodzinna dedykowana sesja. 
Będzie  ona  nakierunkowania  na  postęp  i  osiągnięcia   sektora  mleczarskiego  na  polu 
zrównoważonego  rozwoju.  Ta  główna  sesja  dokona  przeglądu  pierwszych  sektorowych 
ustaleń, które są osadzone w Deklaracji Globalnej Mleczarskiej Agendy Akcji (GDAA) i we 
wspierającej  Green Paper (zielona księga).

Green Paper, rdzeń  sekcji portalu o mleczarskim zrównoważonym rozwoju jest katalogiem 
online inicjatyw mleczarskiego sektora w celu spełnienia ustaleń zrównoważonego rozwoju. 
Demonstruje pozytywne aktywności, jaki sektor mleczarski podejmuje globalnie w obszarze 
zrównoważonego  rozwoju,  w  szczególności  w  odniesieniu  do  środowiska  ale  także  w 
socjalnym i ekonomicznym.

Ponieważ  intencją  jest  przekazanie  silnej  ciągłości  w ustaleniach  mleczarskiego  sektora, 
dlatego istotne jest, że Green Paper jest aktualizowany – nie tylko, aby odzwierciedlić nowe 
inicjatywy, ale także aby śledzić i mierzyć ciągłość sektorowego rozwoju.

Jeśli nie przedłożyłeś jeszcze swojego wkładu do Green Paper, możesz to uczynić teraz. 
Jeśli  już wysłałeś swoje studia pocztą online, możesz także przejrzeć i uaktualnić je, aby 
upewnić się, że zawierają wszystkie dokonane osiągnięcia, w szczególności w odniesieniu 
do redukcji emisji gazów cieplarnianych.

Więcej informacji oraz zgłoszenia online, odwiedź http://www.dairy-sustainability-initiative.org

http://www.dairy-sustainability-initiative.org/


Międzynarodowe Sympozjum n.t. Proteiny w Diecie dla Zdrowia Ludzi oraz 
Konsultacje Ekspertów FAO n.t jakości dietetycznej białek.
Stały Komitet  FIL d.s. Wartości Odżywczej i Zdrowia (SCNH) ustanowił nową grupę roboczą 
dot. białek, w kontekście nadchodzącego międzynarodowego sympozjum n.t. „ Proteiny diety 
w żywieniu ludzi” (Auckland, New Zeland 27 do 30 marca 2011) i w odniesieniu do 
Konsultacji Ekspertów FAO n.t. jakości dietetycznej białek (31 marca do 2 kwietnia 2011).
http://www.dietaryproteinsymposium.co.nz/.

Konsultacje Ekspertów będą przeglądać efektywność i użycie metody Wyników Strawności 
Białek  Skorygowanych  o  Aminokwasy  (PDCAAS)  do  oceny  jakości  białek  od  czasu  jej 
wdrożenia w 1991 i przeglądać  aktualne ograniczenia i limity, korzyści i wady innych metod, 
w celu  dostarczenia  ram pracy i  rekomendacji  do  modyfikacji,  jeśli  będzie  to  potrzebne. 
Zostanie dostarczona lista rekomendacji dla szacowania jakości  białka i zastosowania oraz 
będą rekomendowane następne prace naukowe w odniesieniu do szacowania jakości białka.
W ramach  zaproszenia  ze  strony  FAO,  IDF  opracuje  i  przedłoży  do  FAO  odpowiednie 
naukowe  dokumenty  rozwijające  metodę  Wyników  Strawności  Białek  Skorygowanych  o 
Aminokwasy  (PDCAAS).To  opracowanie  włączy  materiały  związane  z  zagadnieniem 
skracania (obcinania) wyników PDCAAS dla wysokiej jakości białek, takich jak białka mleka, 
które  mają  punktację  powyżej  100 procent.  To obcięcie   nie  pokazuje  korzyści  wysokiej 
jakości białek mleka w porównaniu z mniej odżywczymi białkami.

IDF rozszerza strategiczne możliwości partnerstwa.
 
W odpowiedzi na rosnące zapotrzebowanie ze strony firm mleczarskich i innych organizacji 
IDF stworzył obecnie nowe możliwości współpracy dla generowania obopólnych korzyści 
zarówno dla  partnerów jak i dla IDF.
Możliwości sponsorowania są aktualnie dostępne dla: publikacji IDF, Biuletynów i 
Newsletters (wiadomości), strony internetowej IDF, IDF Award (powiadomienia IDF), 
uczestnictwa i udziału w wydarzeniach/imprezach IDF oraz dla innych.
Taka wyjątkowa  współpraca z IDF umożliwi partnerom dostęp do mleczarskich ekspertów, 
do zarządzających przemysłem,  do najwyższej rangi naukowców i do opiniotwórczych 
liderów na całym świecie. Ponadto  będą oni mogli dołączać swoje dane do dobrze ocenianej 
reputacji IDF jako organizacji wiodącej opartej o solidna wiedzę i odpowiedzialne dane. 
Z drugiej strony umożliwi to IDF zwiększenie szybkości i skrócenie terminów dostarczanych 
prac  oraz  poprawi  wsparcie  komunikacji  odnośnie  mleczarskich  priorytetów,  kluczowych 
zagadnień i osiągnięć.
O dodatkowe informacje proszę kontaktować się z :
Christian Robert, IDF Director General, e-mail: CRobert@fil-idf.org

mailto:CRobert@fil-idf.org
http://www.dietaryproteinsymposium.co.nz/


Współpraca IDF/ISO dla rozwoju międzynarodowo uznanych standardów dla metod 
analiz mlecznych produktów. 

Francuski Komitet Krajowy będzie gościł Tydzień Analityczny IDF/ISO w Lyonie od 23 do 
27 maja 2011 jako część dobrze ustanowionej współpracy pomiędzy IDF i ISO.
Około 150 ekspertów z IDF oraz krajów członkowskich ISO spotka się w celu przedłożenia 
50 trwających projektów, z których większość włącza standardy rozwojowe metod analiz i 
próbobrania  mleka  i  mlecznych  produktów.  Przewodnim  tematem  Tygodnia  będzie  pół- 
dniowe sympozjum na temat „Jak analizy mogą promować zrównoważony rozwój łańcucha 
mlecznego”.
Udział ekspertów z firm mleczarskich, laboratoriów oraz lokalnych autorytetów był istotny do 
opracowania  do dziś  180 standardów,  spośród których około  60 jest  rekomendowanych 
przez Kodeks do włączenia  w  postanowienia  norm Kodeksowych.  To daje  standardom 
IDF/ISO  referencje  w  odniesieniu  do  analiz  i  próbobrania  mlecznych  produktów  – 
opracowane przez ekspertów dla ekspertów.

Więcej informacji: www.idf-iso-analytical-week.org

 

http://www.idf-iso-analytical-week.org/

